[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ

AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente

Fone: 89-3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí

CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2018-CLP

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de construção de estrada vicinal (estrada vicinal dos Pastores).
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018.

Ao décimo sétimo dia do mês de outubro de dois mil e dezoito (17/10/2018), no prédio da Prefeitura Municipal de Corrente-Piauí, reuniu-se às 10h00min para a abertura e análise dos envelopes contendo documentação e propostas, a Central de licitações Públicas, designada por portaria de nº 306/2018, dando início à sessão de abertura e julgamento dos envelopes de documentos das propostas de que trata a Tomada de Preços nº 013/2018. Iniciada a sessão, aguardou-se o comparecimento das firmas cadastradas e interessadas em participar do presente certame. Das firmas cadastradas e interessadas compareceu apenas a empresa 1. ARAUJO GALVÃO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº: 00.994.500/0001-96, neste ato representada pelo sócio Artur Barreto Galvão (CPF: 047.854.435-96); 2. CAIO CESAR DA FONSECA BENVINDO – EPP (BENVINDO CONSTRUÇÕES), inscrita no CNPJ sob nº 19.964.270/0001-40, neste ato representada pelo Sr. Caio Cesar da Fonseca Benvindo (CPF: 006.923.963-06); ambas devidamente credenciadas. Após o credenciamento, procedeu-se à abertura dos envelopes contendo a documentação relativa à habilitação e após o procedimento de assinatura e análise por parte dos participantes. Foi facultada a palavra aos presentes, o representante da empresa ARAUJO GALVÃO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA manifestou o seguinte acerca da empresa CAIO CESAR DA FONSECA BENVINDO – EPP (BENVINDO CONSTRUÇÕES), alegou que sua concorrente apresentou CND com divergência na razão social, estando uma como ME e outra como EPP, alegou ainda que o atestado de capacidade técnica é genérico e incompatível com o objeto da licitação, por fim, alegou ainda que não há comprovante de pagamento do seguro garantia, sem mais observações, deu-se a palavra ao representante da empresa CAIO CESAR DA FONSECA BENVINDO – EPP (BENVINDO CONSTRUÇÕES), sem observações a serem feitas. Destarte, a Central de Licitação Públicas, resolveu suspender a sessão para análise minuciosa da documentação, bem como fazer todas as considerações acerca das indagações. Ressalta-se que ficou em posse da Comissão todos os envelopes de propostas devidamente lacrados e rubricados por todos os presentes. Nada mais havendo a tratar o presidente da comissão deu por encerrada à sessão e determinou que fosse lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos membros da Central de Licitações Públicas e os demais presentes.
Prefeitura Municipal de Corrente (PI).
______________________________

Expedito Basílio da Silva Neto

Presidente

______________________________

Samuel Franca Rodrigues

Membro

_____________________________

Andrea Barbosa Silva

Membro

___________________________________

ARAUJO GALVÃO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Artur Barreto Galvão (CPF: 047.854.435-96)
___________________________________
CAIO CESAR DA FONSECA BENVINDO – EPP (BENVINDO CONSTRUÇÕES)

Caio Cesar da Fonseca Benvindo (CPF: 006.923.963-06)